
 

UNIONE MONTANA "Spettabile Reggenza dei Sette Comuni" - DELIBERA DI CONSIGLIO N. 15 DEL 12-08-2019 - pag. 1/4 

 

 

UNIONE MONTANA 
“SPETTABILE REGGENZA DEI SETTE COMUNI” 

Comuni di Asiago, Enego, Foza, Gallio, Lusiana-Conco, Roana, Rotzo 
Via Stazione 1 - 36012 Asiago (VI) 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

N. 15 DEL 12-08-2019 

 

 

OGGETTO: ELEZIONE DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DELL'UNIONE 

MONTANA 

 

 
L’anno duemiladiciannove il giorno dodici del mese di agosto, alle ore 19:30 presso la sede dell'Unione 

Montana, convocato con avvisi scritti, tempestivamente notificati, si è riunito il Consiglio dell'Unione in 

Prima convocazione, seduta Pubblica, sessione Ordinaria, con l’intervento dei Signori: 

 

Rigoni Roberto Stern Presente 

Rigoni Diego Presente 

Gatti Alessandro Presente 

Boscardin Ivo Presente 

Simi Stefania Presente 

Cerato Fabio Presente 

Oro Bruno Presente 

Oro Rudy Presente 

Dal Pozzo Gian Martino Presente 

Munari Emanuele Presente 

Lunardi Denis Presente 

Sambugaro Massimo Presente 

Corradin Antonella Presente 

Dalle Nogare Marco Presente 

Munari Francesco Presente 

Magnabosco Elisabetta Presente 

Martello Christian Presente 

Fabris Alessio Presente 

Pellizzari Aldo Presente 

Zancanaro Caterina Presente 

Dal Pozzo Giorgio Presente 

 

Assume la presidenza Boscardin Ivo in qualità di Sindaco anziano, assistito dal Segretario Ceccon  Gianni. 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, invita i membri della Consiglio a prendere in esame l’oggetto 

sopra indicato. 

 

 

IL CONSIGLIO DELL’UNIONE MONTANA 

 

PREMESSO che con deliberazione del Consiglio n. 16 del 28.07.2016 è stato eletto il 
Presidente del Consiglio il sig. Aldo Pellizzari che ricopre la carica di Sindaco del Comune 
di Rotzo; 
 



 

UNIONE MONTANA "Spettabile Reggenza dei Sette Comuni" - DELIBERA DI CONSIGLIO N. 15 DEL 12-08-2019 - pag. 2/4 

 

DATO ATTO che in data 26.05.2019 si sono svolte le elezioni amministrative per l’elezione 
del Sindaco e del Consiglio comunale dei seguenti comuni che compongono l’Unione 
Montana Spettabile Reggenza dei Sette Comuni: 
Asiago; 
Foza; 
Gallio; 
Lusiana Conco (nuovo comune nato dalla fusione dei comuni di Lusiana e Conco); 
Roana; 
 
DATO ATTO che i predetti comuni hanno provveduto alla nomina dei nuovi rappresentanti 
in seno al Consiglio dell’Unione montana; 
 
DATO atto che relativamente ai comuni di Enego e Rotzo non interessati dalle predette 
elezioni amministrative i rappresentanti in seno al Consiglio rimangono in carica per la 
durata del loro mandato amministrativo ai sensi dell’articolo  dello Statuto dell’Unione 
montana; 
 
CONSIDERATO che la decadenza della maggioranza dei componenti del Consiglio ha 
comportato la decadenza del Consiglio stesso; 
 
DATO ATTO che risultano decaduti il Presidente dell’Unione montana ai sensi dell’articolo 
15, comma 7 dello Statuto, e conseguentemente anche il Presidente del Consiglio in 
quanto l’articolo 9, comma 1 dello Statuto prevede che nella prima seduta il Consiglio 
provvede alla elezione del Presidente e del Vice Presidente del Consiglio e il comma 2 
prevede che tale seduta è convocata e  presieduta dal sindaco più anziano d’età; 

 
DATO ATTO che con deliberazione di Consiglio n.14  in data odierna è stato provveduto 
alla convalida dei nuovi consiglieri dei comuni di Asiago, Foza, Gallio Lusiana Conco e 
Roana e alla conseguente ricostituzione del nuovo consiglio dell’Unione montana 
 
RITENUTO pertanto prendere atto della decadenza del Presidente del Consiglio sig. Aldo 
Pellizzari e provvedere conseguentemente alla nomina del nuovo Presidente secondo le 
disposizioni dello statuto; 
 
PRESO ATTO della designazione effettuata dal Consigliere Emanuele Munari   di 
eleggere alla carica di Presidente del Consiglio il sig. Oro Bruno 
 
ACQUISITI il parere favorevole di regolarità tecnica sulla proposta della presente 
deliberazione a sensi dell'articolo 49 e amministrativa a sensi dell'articolo 147 – bis del 
D.Lgs. n. 267/2000; 
 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

1) di dare atto che il consiglio dell’Unione Montana Spettabile Reggenza dei Sette 
Comuni è stato ricostituito con deliberazione del Consiglio n.14   in data odierna; 

2) di dare atto che conseguentemente, secondo quanto indicato nelle premesse, 
risultano decaduti il Presidente e il Vice Presidente del Consiglio; 



 

UNIONE MONTANA "Spettabile Reggenza dei Sette Comuni" - DELIBERA DI CONSIGLIO N. 15 DEL 12-08-2019 - pag. 3/4 

 

3) di eleggere a sensi dell’articolo 9 dello Statuto alla carica di Presidente del 
Consiglio dell’Unione montana Spettabile Reggenza dei Sette Comuni il sig. Oro 
Bruno  che riveste la carica di consigliere dell’Unione montana stessa 

 
La votazione espressa per appello nominale dà il seguente risultato: 
 
Rigoni Roberto Stern  favorevole  
Rigoni Diego   favorevole 
Gatti Alessandro   favorevole 
Boscardin Ivo   favorevole 
Simi Stefania   favorevole 
Cerato Fabio   favorevole 
Oro Bruno   astenuto 
Oro Rudy   favorevole 
Dal Pozzo Gian Martino  favorevole 
Munari Emanuele   favorevole 
Lunardi Denis   favorevole 
Sambugaro Massimo  favorevole 
Corradin Antonella  favorevole 
Dalle Nogare Marco   favorevole 
Munari Francesco  favorevole 
Magnabosco Elisabetta  favorevole 
Martello Christian   favorevole 
Fabris Alessio   favorevole 
Pellizzari Aldo   favorevole 
Zancanaro Caterina  favorevole 
Dal Pozzo Giorgio  favorevole 
 
 
Il Presidente, visto il risultato della votazione proclama approvato l’ordine del giorno 
proposto proclamando eletto quale Presidente del Consiglio dell’Unione montana 
Spettabile Reggenza dei Sette Comuni il sig. Oro Bruno    che riveste la carica di 
consigliere. 
 
Su proposta del Presidente, stante l’urgenza di provvedere in merito 
 

IL CONSIGLIO DELL’UNIONE MONTANA SPETTABILE REGGENZA DEI SETTE 
COMUNI 

 
Con successiva distinta votazione unanime espressa nei modi e forme di legge  da n.  
21 consiglieri presenti e votanti n. 20 favorevoli e n. 1 astenuto ( Oro Bruno): 
 

D E L I B E R A 
 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile a sensi dell’art. 134, 
comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000.  
 
 
Assume la Presidenza il neo Presidente sig. Oro Bruno  
 

 



 

UNIONE MONTANA "Spettabile Reggenza dei Sette Comuni" - DELIBERA DI CONSIGLIO N. 15 DEL 12-08-2019 - pag. 4/4 

 

 

---------------------------------------------------- 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 

Boscardin Ivo 

 

IL SEGRETARIO 

Ceccon  Gianni 

 

 


